SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 03

O Pró-Reitor de Administração em exercício da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº
8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 054/2015 oriundo do processo nº 23080.003996/2015-52,
celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a R.T. Imobiliária Ltda
(Cnpj.:97.542.342/0001-75), reajuste de valor contratual, conforme previsto na Cláusula
Décima do respectivo, observando o que segue:

I. Pela anualidade da apresentação da proposta, a partir de 16 de junho de 2018 fica
majorado o valor mensal do contrato, que passará de R$ 112.841,80 (cento e doze
mil oitocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) para R$ 117.661,51
(cento e dezessete mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e um
centavos), relativo a correção do valor de R$ 112.841,80 pela variação do índice
IGPM de Junho de 2017 a Maio de 2018, com valor percentual correspondente a
4,27121%.

II. O valor anual do contrato será de R$ 1.411.938,12 (um milhão quatrocentos e
onze mil novecentos e trinta e oito reais e doze centavos).

Florianópolis, 05 de junho de 2018.

________________________

Ricardo da Silveira Porto
Pró-Reitor de Administração em exercício

CPF 003.359.149-00
Portaria nº 1386/2016/GR

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

00
39

96
/2

01
5-

52
 e

 o
 c

ód
ig

o
4S

B
3P

44
C

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
IC

A
R

D
O

 D
A

 S
IL

V
E

IR
A

  P
O

R
T

O
 .